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Dragi sugrađani,

još tri dana dele nas od izbora i trenutka kada ćemo 
videti za koji pravac se odlučio naš grad, ali i pokra-
jina i republika. U ponedeljak ćemo imati nov sastav 
odbornika.

Valja sačekati  nedelju veče. Dani koji su iza nas bili su 
prava prilika da vidimo šta je do sada urađeno (poseb-
no šta nije), kao i šta je to što je potrebno promeniti u 
našoj opštini, da bismo živeli bolje. Ključ je u našim 
rukama. Naredna dva dana imaćemo priliku da u tišini 
razmislimo o svemu.

Odlučeno je i da će se na lokalnom nivou glasati na 
belom listiću, dok će kontrolni listić biti plave boje. Na 
nivou republike i pokrajine glasaće se na listiću led 
sive boje, dok će kontrolni biti prljavo roze boje. Broj 
glasača u delu jedinstvenog biračkog spiska iznosi 
26.377. To je oko 400 glasača manje nego na prošlim 
izborima. Prema biračkim mestima to izgleda ovako:

•Apatin: 15.769
•Sonta: 4.102
•Prigrevica: 3.572
•Kupusina: 1.741
•Svilojevo: 1.193

Glasanje će se odvijati na 29 biračkih mesta od 7 do 
20 sati. Srećno!

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik

Irikomov med - upozorenje

Subvencije za pčelare

Prijave za 6. Međunarodni festival cveća

Izdavač: Unija Plus doo, Vukice Mitrović 11, 25260 Apatin
Glavni i odgovorni urednik: Aleksandra Kekić

Dizajn: Marketing agencija Apaone
Redakcija: 025 info tim i spoljni saradnici
Telefon: 025/ 779 – 706, 062/ 24 99 45

Mejl adresa: redakcija@025info.rs
Sajt: www.025info.rs

Društvo pčelara “Dunav” iz Apatina upozorilo je po-
trošače da je firma “Irikom” iz Beograda prekršila prop-
ise, jer pekarski med, koji se koristi za kuvanje i pečenje 
nije označila kako treba, pa se kupci dovode u zabludu 
da kupuju med na koji su obično navikli. 

Pčelari koji žele da podnesu zahtev za subvencije 
mogu to da učine do kraja maja. Zahtev je potrebno 
poslati na adresu:  Uprava za agrarna plaćanja, Bu-
levar kralja Aleksandra br. 84,  11050 Beograd. Infor-
macije na brojeve: 011/30 20 100 i 011/3020 101. Sub-
vencije ove godine iznose 600 dinara. Uslov za zahtev 
je gazdinstvo na koje je upisano minimum 20 košnica. 
Potrebno je obaviti aprilsku prijavu stanja kod veterina-
ra i platiti aktivni nadzor. 

Šesti Međunarodni festival cveća biće održan od 26. 
do 30. aprila u ulici Kralja Petra I u Somboru. Informaci-
je i prijave: Dušan Kontić 064/ 164 0180.
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OO SNS Apatin održao je završnu konveciju, na kojoj su 
pored Radivoja Sekulića domaćina i kandidata za pred-
sednika opštine, bili prisutni i Nebojša Stefanović, ministar 
unutrašnjih poslova i potpredsednik SNS, Damir Zobenica 
potpredsednik Izvršnog odbora SNS i poslanik u skupšti-
ni Vojvodine i Đorđe Radinović predsednik opštine Stara 
Pazova.

Radivoj Sekulić je pozdravio okupljenje i rekao da oni 
danas igraju u najjačem timu, koji je poverenje zadobio 
mukotrpnim trudom i  odricanjem. Dodao je da izbore 
dočekuje spokojan i obećao da će ovaj tim raditi složno, 
posvećeno i odgovorno, i da će vratiti nadu Apatinu. 

-Nas u Apatinu čeka veliki posao. U izbornu trku smo ušli, 
ne da se isprobamo, nego da pobedimo. Promena vlasti 
u Apatinu nije pitanje političkih razmišljanja. To je pitanje 
zdravog razuma – poručio je Sekulić.

Okupljenima se potom obratio Đorđe Radinović, koji je 
podelio svoje iskustvo uspešnog vođenja opštine, od kada 
je SNS preuzeo odgovornost. Objasnio je da je sada stopa 
nezaposlenosti svega 4% u ovom mestu.

-Apatin treba da krene stopama Stare Pazove. To je ve-
oma jednostavno. Samo je potrebno da se ugledamo na 
našeg premijera Aleksandra Vučića, koliko on radi i koliko  
je posvećen svojim građanima, svojoj Srbiji i naravno da će 
onda biti bolje – rekao je Radinović.

Damir Zobenica se osvrnuo na period pre tri godine i up-
oredio sa situacijom danas. Zadovoljan jeđto  mladi i stručni 
ljudi, uz podršku onih iskusnijih, žele da donesu promene 
na bolje Apatinu. Rekao je da će nakon izbora biti najvažni-
ja koordinacija između pokrajine i lokalnih samouprava. 
Dodao je i da samo disciplinovanost i posvećenost daju 

rezultate, te da to sigurno može da postigne tim energičnih 
ljudi, a ne skup onih koji zajedno imaju 768 godina. 

-Živorad Smiljanić je ušao u godine koje nisu za potcen-
jivanje, ali godine u kojima se nije moguće više na kvalitetan 
način baviti politikom. Ništa lično protiv tog čoveka nema-
mo, ali jednostavno, dosta je – poručio je Zobenica.

Nebojša Stefanović je rekao da je vidljiva energija koja 
poziva na promene. Objasnio je i da još ništa nije gotovo, 
te da je potrebna ozbiljna borba, kako bi se zaslužilo pov-
erenje građana.  Dodao je i da je za sve potrebna stabil-
nost, koju u pokrajini ne vidi. Objasnio je da je vizija SNS da 
zajedno sa građanima grade sigurniju budućnost. 

-Očekivao sam da će se pokrajinska Vlada dozvala pame-
ti, da će makar kopirati poteze republičke Vlade. Međutim, 
videli smo da od toga nema ništa. Onda sam shvatio da ti 
ljudi ne zaslužuju poverenje, nego nešto drugo. A to drugo 
će izgleda i da dobiju – poručio je Stefanović.

Rekao je i da je cilj borba za smanjenje siromaštva, kao 
i borba protiv korupcije, a hrabrost za to su, kako tvrdi, 
dokazale mnoge policijske akcije. Zaključio je da i na ovim 
izborima očekuje veliku snagu, podršku i pobedu.

-Ja sam uveren da vi znate da je Aleksandar Vučić jedi-
ni čovek čija energija može da povede Srbiju dalje. I zato 
tražim povrenje od vas, tražim vaš glas, tražim vašu po-
dršku, tražim vašu energiju – rekao je Stefanović.

Konveciju su svojim izvođenjem himne i  spleta solunskih 
pesama uveličali članovi ansambla “Zvuci s kamena”. Ve-
liki broj građana okupio se ispred zgrade Skupštine kako bi 
podržao listu “Aleksandar Vučić - Srbija pobeđuje”. 

Završna konvencija OO SNS Apatin: podrška 
pokrajine i republike na putu ka pobedi

21.4.2016.



str. 4 SRBIJA

www.025info.rs

21.4.2016.

E, dragi moji, moram da vam ispričam šta mi se neki dan 
desilo. Stvar sasvim neverovatna, ali opet istinita. Još uvek 
ne mogu sebi da dođem od šoka i razlučim šta to zapravo 
bi, no bolje da vam sve potanko izložim, pa vi sami zakl-
jučite šta i kako želite.

Elem, dođem ti ja tako predveče u obližnju kafanu da pop-
ijem piće. Atmosfera nešto tiha, ljudi malo. Naručim piće 
i sednem sam za sto, računam naići će neko od društva 
sigurno. Ali nikoga nema, pa nema. Taman kad mi je već 
dosadilo da čekam, kad eto ti komšije Radeta. Kako je 
ušao, odmah sede do mene, sav nešto veseo i naručuje 
piće. Kaže, da nazdravimo za premijera!

Uzmem da pijem to piće i sve gledam Radeta ispod oka, 
ne znam zavitlava li se ili šta. Svi znaju za njega da je stari 
radikal i da u životu ne bi nazdravio za Vučića. Ne izdržah, 
pa ga priupitam kako pobogu toliki radikal pije za premi-
jera, a on razrogačio oči i gleda me u čudu. Pijemo za no-
vog premijera, našeg vojvodu Šešelja, kaže on meni.

Pomislih da mi se konačno razbistrilo i da Rade stiže sa ne-
kog predizbornog skupa pun optimizma, pa sve neću da 
mu kvarim raspoloženje, ali ipak krenem oprezno da mu 
sugerišem kao valja sačekati izbore u nedelju, da ne trči 
tako pred rudu. Ama kakvi izbori, odbrusi on meni, nema 
vanrednih izbora, pa zar ti ne pratiš vesti. Danas je formi-
rana nova prelazna Vlada, evo ti novina! I baci on tu na sto 
pred mene večernje izdanje lista, preko cele naslovnice 
Šešelj. U naslovu zaista piše – izabrana nova Vlada.

Bacim ja pogled na datum u novinama, kad ono 3. jun. Ka-
kav jun, tu mi se namah sloši i smuti sve u glavi. Ma, da 
meni Rade nešto ne podmeće? Mahnem onoj devojčici 
za šankom da dođe i pitam je da mi kaže koji je danas da-
tum. Ona mi odgovori 2. jun. Dakle, to su stvarno sutrašnje 
novine što je komšija doneo. Gledao sam u nekim filmov-
ima da ljudi skaču kroz vreme, u prošlost i budućnost, ali 
da će se tako nešto meni desiti...

Pomirih se nekako s tim da sam prekočio mesec i po dana, 
pa rekoh kad je već tako, da vidim šta sam to propustio. 
Listam one novine i gledam slike po unutrašnjim stranama

Pokušavam da razaberem ko se gde uglavio, a ono sve 
luđe od luđeg.Hajde što je Šešelj premijer, ali sve ne 
mogu da poveruje da su za ministra policije stavili Čanka! 
A, na trećoj strani vidim smeška mi se Zoran Živković kao 
novi šef diplomatije.

No, kao da već i to nije previše, za potpredsednika Vlade 
i ministra vojske stavili Pajtića, kulturu dali Mrkonjiću, 
a obrazovanje Palmi. Čeda Jovanović je kao iskusan u 
agrobiznisu preuzeo resor poljoprivrede, a Boris Tadić se 
morao zadovoljiti sportom. Priliku da iznova pozira u at-
let-majicama nije mogao da propusti.

Ovi iz patriotskog bloka su vaskrsli Maršićanina i smes-
tili ga u fotelju ministra zdravlja, a Dverjanin Boško se 
pronašao u portfelju trgovine i telekomunikacija. Mini-
starstvo finansija je preuzeo skromni i štedljivi Branko 
Ružić, a resor evropskih integracija je pripao Vjerici Ra-
deti. Kao šlag na tortu, na čelo ministarstva privrede su 
nekim čudom kao eksperta doveli Mlađana Dinkića, iako 
nije ni učestvovao na izborima, tako da je ta pozicija iz-
makla Dušanu Bajatoviću, koji se povukao na mesto gu-
vernera Narodne banke Srbije.

Smeje se Rade meni i mom začuđenom licu, pa sve pije 
i nazdravlja. Više Šešelju i Vjerici, a manje Pajtiću i Čedi. 
Priberem se i ja malo te krenem da ga podbadam. Kako 
će nas lepo, moj Rade, Živković uvesti u NATO, a Dinkić i 
Bajatović oguliti do gole kože. On se meškolji, a ja sve jače. 
Udarim mu i po žutima, Bošku, Sandi, Tadiću, pa ga pitam 
jel’ mu stvarno to sve skupa milije od jednog Vučića.

I taman Rade zausti da mi odgovori, kad uhvati me neko 
za rame. Okrenuh se, a ono devojčica što služi piće, drmu-
sa me i kaže da se budim. Nema ni Radeta, ni večernjih 
novina, samo ja za stolom, zaspao čekajući da neko naiđe. 
Razmišljam ipak, nisu snovi šala, nekada se verovalo da 
otkrivaju budućnost. Ko će ga znati, videćemo već od 
nedelje.

Autor: Goran Gudurić

Nova Vlada
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S danom izlaska ovog broja iz štampe, završiće se i kam-
panja za vanredne parlamentarne izbore u Srbiji. Čekajući 
nedelju i kasne večernje sate u kojima će nam konačno 
postati poznata volja građana, ostaje nam da se osvrnemo 
na samu kampanju, koja je po mnogo čemu bila specifič-
na.

Prvi utisak koji su mnogi od nas stekli jeste taj da je kam-
panja bila prilično tiha i mirna. Obilovala je ona naravno 
brojnim političkim sadržajima u elektronskim i štampanim 
medijima, ali je nesumnjivo intenzitet kampanje bio znat-
no niži nego što je to bio slučaj na svim prethodnim izbori-
ma. Najveći broj predizbornih bilborda, kao i promotivnih 
TV-spotova pojavio se tek neke tri sedmice pred izbore.

Takođe, ovo su i prvi parlamentarni izbori od uvođenja 
višestranačja u Srbiji na kojima gotovo da i nije bilo orga-
nizovane negativne kampanje. Pojavili su se tu i tamo neki 
plakati ili nalepnice usmerene protiv političke konkurenci-
je, ali su i te pojave bile prevashodno lokalnog karaktera. 
Prisetimo se samo agresivnih spotova iz kampanje 2012. 
godine, pa će nam postati očigledno koliki je napredak od 
tada načinjen.

Vladajuća Srpska napredna stranka vodila je svoju kam-
panju ne osvrćući se previše na bilo koga od ostalih. Kao 
atletičar koji je toliko brži od svih, pa mu je još jedino ostalo 
da se trka „protiv hronometra“, trudeći se da poboljša sop-
stveni rezultat. Cilj koji su pred sobom postavili napred-
njaci nije bila pobeda kao takva, jer to niko solvestan od 
početka nije ni dovodio u pitanje, već apsolutna pobeda i 
zadobijanje podrške preko polovine birača.

Sa druge strane, svi ostali učesnici na ovim izborima kao 
da su se nadmetali u sasvim različitoj disciplini. Ostajući 
u dopadljivom domenu sportskih metafora, mogli bismo 
reći da je prevashodni cilj svih takmaca bio da preskoče 
lestvicu postavljenu na visinu ravnu izbornom cenzusu 
od pet procenata glasova. Sa izuzetkom socijalista koji to 
svakako imaju u nogama, čak pet takmičara će se u ned-
elju dobro pomučiti i bilo leđima, zadnjicom ili petama će 
zatresti tu za njih visoko postavljeno prečku. Za kime od 

njih će prečka zaista i pasti ostaje da se vidi, ali goto-
voda je nemoguće da izborni cenzus preskoče u isto 
vreme Radikali, Dveri-DSS, Demokrate, lista Čeda-Bo-
ris-Čanak i pokret Saše Radulovića. Upravo to što im 
cenzus i opstanak na političkoj sceni visi o koncu, uslovilo 
je i ponašanje opozicionih stranaka u kampanji. Svesni da 
ničim ne mogu ugroziti SNS, okrenuli su se međusobnim 
sukobima, pokušavajući da jedni drugima preotmu neke 
glasove, svesni da u utakmici koju igraju svega par hiljada 
glasova više ili manje može biti odlučujuće.

U toj svojevrsnoj „cenzusomaniji“, kako bismo mogli naz-
vati obračune na ivici izbornog praga, posebnu zanimlji-
vost ovoga puta predstavljale su proceduralne smicali-
ce i podmetanja kojima su akteri pribegavali. Na samom 
početku kampanje, socijalisti su optužili Borisa Tadića da 
su ljudi iz njegovog bliskog okruženja proceduralno obo-
rili njihovu listu za koju su podneli potreban broj overenih 
potpisa, zbog čega su izjave birača morali iznova da pri-
kupljaju, te im je izmaklo drugo mesto na listiću. Iako 
možda ne predstavljaju direktnu konkurenciju jedni dru-
gima, ova surevnjivost između Tadića i Dačića posledica 
je velike pomiriteljske ljubavi koja je nekada među njima 
cvetala, a potom je burno razvrgnuta.

Drugi primer je to što su predstavnici liste Dveri-DSS 
sprečili kandidaturu liste Vladana Glišića i Miroslava 
Parovića, računajući valjda da im može preoteti koji pro-
cenat glasova. Glišić i Parović su ipak u zadnji čas uspeli 
ponovo da kandiduju listu, koju su simpatično nazvali “U 
inat!“. Poslednji u ovom nizu je pokušaj DS i LSV da spreče 
proglašenje liste Saše Radulovića u Vojvodini, a takvu 
odluku Pokrajinske izborne komisije morao je da preinači 
Upravni sud.

Bilo kako bilo, izborna kampanje ja konačno gotova, a 
nova nas čeka već dogodine, kada ćemo birati predsed-
nika republike. U međuvremenu, ostaje nam da pratimo 
Olimpijske igre i navijamo za naše sportiste. Da budu brži, 
bolji, veštiji, spretniji, istrajniji od drugih i da nam se vrate 
sa medaljama oko vrata. Bez smicalica.

Autor: Nemanja Starović

Predizborne smicalice
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sposobnosti lokalne vlasti. Verujem da će nakon ovih iz-
bora i pobede Srpske napredne stranke na lokalnom, 
pokrajinskom i republičkom nivou, biti mnogo više mo-
gućnosti za dolazak investitora u Apatin.“

Često ste tokom kampanje isticali da Srpska napredna 
stranka radi kao tim. Šta su glavne odlike tog tima?

Srpska napredna stranka je danas najjači i najorganizovani-
ji tim u Srbiji. Takođe, tim sa najvećom podrškom građa-
na. Isti model rada preneli smo i u Apatin. Ne može jedan 
čovek da bude stručan za sve oblasti. Mi smo oformili šest 
stručnih saveta, gde su ljudi iz različitih oblasti radili na 
pisanju naših programa za različite oblasti: turizam, pol-
joprivredu, zdravstvenu zaštitu, omladinu i sport... Svaki 
čovek u našem timu ima svoju ulogu i doprinos, dali smo 
prioritet mladim, školovanim i energičnim ljudima, koji uz 
iskusnije kolege čine pravi tim, spreman da postiže vrhun-
ske rezultate.

Vaša očekivanja od predstojećih izbora?

Srpska napredna stranka na izbore u Apatinu ne izlazi da 
okuša sreću, nego da pobedi. Imamo protivnika koji je 
dugo godina na vlasti, koji se u kampanji služi različitim 
trikovima ne bi li ponovo pridobio građane, nastavljajući 
sa lažima, obećanjima i obezbeđivanjem radnih mesta 
samo svojim stranačkim poslušnicima, ali građani ipak na-
jbolje znaju kako žive danas u našem gradu. Siguran sam 
da, ako sve naše pristalice shvate odgovorno izborni dan 
i izađu na glasanje 24. Aprila, neće biti mnogo dileme oko 
pobednika izbora. 

Radivoj Sekulić, kandidat Srpske napredne stranke za 
predsednika opštine Apatin, ne krije optimizam pred 
predstojeće lokalne izbore.

„Mi smo u predizbornu kampanju ušli pre oko godinu i po 
dana, a u izbornoj kampanji smo samo pojačali naš rad. 
Uspeli smo da probudimo građane, da ukažemo na prob-
leme i ponudimo rešenja. Svakodnevno dobijamo veliku 
podršku Apatinaca, koji Srpsku naprednu stranku prepoz-
naju kao alternativu koja vraća nadu da Apatin ponovo 
može biti lepo mesto za život.“

Šta su prioriteti Srpske napredne stranke u Apatinu?

„Nezaposlenost u Apatinu danas je 40% i to je poražava-
jući podatak. Dok se opštinska vlast na čelu sa Živoradom 
Smiljanićem bavi investiranjem novca svih građana Apa-
tina u skulpture, propale investicije poput velnes centra ili 
sportske hale u Kupusini, kao i nalaženjem načina da na 
poslu u opštinskoj službi zadrži penzionere, 6000 građana 
Apatina nema posao! Prioritet Srpske napredne stranke u 
Apatinu, kao  i u čitavoj Srbiji, biće zapošljavanje, kako kroz 
dolazak stranih investitora, tako i kroz podršku lokalnim 
preduzetnicima. Preduzetnišvo je oblast kojom se bavim 
skoro 30 godina, znam šta su problemi i kako mogu da 
doprinesem njihovom rešavanju.“

Bili ste prisutni na otvaranju fabrike „Flesh Srb“ zajed-
no sa predsednicom Skupštine Srbije, Majom Gojković i 
ministrom privrede Željkom Sertićem?

„Tako je. Na poziv predstavnika ministra i predsednice 
Skupštine Srbije, kao uspešan preduzetnik, prisustvovao 
sam otvaranju fabrike „Flesh Srb“.  Činjenica da je najveći 
doprinos privlačenju i realizaciji ove investicije dala Vlada 
Republike Srbije, kao i da je to jedina veća investicija u 
privredi u prethodnih 12 godina, govori sama po sebi o

VRATIĆEMO NADU APATINU!

21.4.2016.
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Rezultati istraživanja javnog mnjenja sprovedenog u Ap-
atinu pokazuju drastičan trend pada popularnosti Živora-
da Smiljanića i sve izvesniju promenu na čelu opštine. An-
ketu je u prvoj polovini aprila sproveo Centar za društvena 
istraživanja, na reprezentativnom uzorku od 420 glasača 
sa teritorije opštine Apatin.

Istraživanje je naišlo na veliko nezadovoljstvo radom aktu-
elnog opštinskog rukovodstva. Čak 63% građana nije za-
dovoljno rukovođenjem opštinom, dok se broj zadovol-
jnih kreće u okvirima od 20 procenata. 

U narativnim odgovorima, građani su najčešće navodili 
da aktuelnom opštinskom rukovodstvu zameraju visoku 
nezaposlenost, neispunjena obećanja, ali i korupciju i 
bahatost. Relativno visoko među odgovorima se kotira-
ju i neiskorišćeni turistički i geografski potencijali opštine, 
kao i nerešeni komunalni problemi. U selima apatinske 
opštine kao odgovor je zastupljena i nedovoljna podrška 
poljoprivrednim proizvođačima. Paradoksalno, oni koji su 
zadovoljni rukovođenjem opštinom su kao razlog takođe 
navodili radna mesta, ali i “iskustvo Smiljanića”. Među 
češće zastupljenim odgovorima se nalaze i studentske 
stipendije.

Na pitanje “Da li mislite da će Živorad Smiljanić nastavi-
ti da vodi apatinsku opštinu i nakon izbora?”, odgovori su 
nešto drugačiji, ali je negativan trend očigledan. U Smil-
janićevu pobedu na izborima veruje tek 27.5% ispitanika, 
procenat neodlučnih iznosi 21.7%, dok preko 50%  građana 
smatra da je promena na čelu opštine izvesna.

Analiza rezultata pokazuje vidljivu prednost opozicije nad 
vladajućom koalicijom. Ipak, nezahvalno je prognozirati 
kako će se to oslikati na krajnju raspodelu mandata, što 
zavisi i od konačnog broja stranaka koje će preći cenzus. 

Zanimljivo je takođe primetiti, kada se rejtinzi stranaka 
uporede sa odgovorima o poverenju, da značajan broj 
glasača SPS i uopšte vladajuće koalicije nije zadovoljan 
radom aktuelnog predsednika opštine. Naime, broj onih 
koji su zadovoljni Smiljanićem (20.4%) manji je i odbro-
ja onih koji su se u anketi opredelili da će glasati za SPS 
(24.2%) ili kumulativno za vladajuću koaliciju (SPS-DS-
SRS).

Istraživanje nam govori i da su opozicione stranke uglav-
nom uspele da nametnu svoje teme u kampanji, našta 
su građani očigledno pozitivno reagovali. Ipak, konačne 
odgovore na sva pitanja daće nam sami glasači na bi-
račkim mestima, u nedelju 24. aprila.

OPOZICIJI RASTE 
REJTING, GLASAČI 

NEZADOVOLJNI 
SMILJANIĆEM

Najzad, pitali smo građane i za koga će glasati na loka-
lnim izborima. Oko 15% ispitanika još uvek nije odlučilo 
kome će dati glas. Među opredeljenim biračima, najveću 
prednost ostvaruje lista Srpske napredne stranke, što je 
kongruentno sa trendovima na republičkom i pokrajins-
kom nivou. Po trenutnim projekcijama, naprednjaci bi u 
opštini Apatin osvojili 43.8% glasova, dok bi SPS osvojio 
nešto više od 24%. Istraživanje preko cenzusa pozicionira 
još i liste Srpske radikalne stranke (7.6%) i Saveza vojvo-
đanskih Mađara (5.9%). Ispod cenzusa se nalazi koalici-
ja SDS-SPO-LDP (4.5%), kao i liste Demokratske stranke 
(3.4%) i “Milan Dražić – Vi znate zašto” (3.1%). Ostale liste u 
lokalnoj izbornoj ponudi nalaze se daleko ispodi zbornog 
praga, praktično u domenu statističke greške.
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PU “Pčelica“ do 06.05. upisuje decu rođenu od 01.03.2010. 
do 31.08.2011. u pripremni program. Upis se vrši u ob-
daništu, radnim danima od 11 do 14:30. Potrebno je dovesti 
dete i poneti izvod iz matične knjige rođenih i popunjen 
upitnik. 

Besplatne radionice italijanskog jezika Somborski edu-
kativni centar namenio je mladima od 15 do 30 godina. 
Vodiće ih Monia De Marcellis i Marco Dolcinelli, EVS volo-
nteri iz Italije, koji su nedavno bili i u Sonti.  Radionice će se 
realizovati u Somborskom edukativnom centru dva puta 
nedeljno, na engleskom jeziku čije znanje je poželjno, ali 
ne i presudno. 
Prijave se vrše putem online formulara . Selekcija će 
se vršiti na osnovu odgovora na pitanje o motivaciji za 
učešćem. Rok za prijave je 24.4. do 23:59h a broj učesnika 
je ograničen.  
Da li su zadovoljili kriterijum, mladi će saznati krajem apri-
la.  Početak serijala radionica je planiran za prvu sedmicu 
maja. Kontakt telefon za dodatne informacije: 025 / 444 
– 249

Druga samostalna izložba radova korisnika Dnevnog bo-
ravka za osobe sa fizičkim invaliditetom i intelektualnim 
teškoćama priređena je u galeriji “Meander” i trajaće do 
27. aprila. 
Cilj je da se javnost upozna sa najvažnijim aktivnostima, 
koje su programski osmišljene da bi se sačuvao potencijal 
korisnika  kroz različite programe, kao što su psihološke 
radionice, sportsko rekreativne  aktivnosti, organizovanje 
prigodnih i kulturnih sadržaja i omogućavanje korisnicima 
da prisustvuju  raznim događajima u lokalnoj zajednici.
Pored dokumetarnih fotografija o ovim aktivnostima, na 
izložbi ce biti prikazani i radovi korisnika Dnevnog bora-
vka, izvedeni u raznim slikarskim tehnikama i u različitim 
materijalima. 

UPIS U PRIPREMNI 
PREDŠKOLSKI PROGRAM

NAUČITE ITALIJANSKI - 
BESPLATNO!

“SREĆA I RADOST” - IZLOŽBA 
KORISNIKA DNEVNOG BORAVKA

21.4.2016.
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Aleksandar Mijanović (ATC) : 
Smiljanić ucenjuje investitore!

Kada je polovinom avgusta 2013. godine  dr Živorad Smil-
janić za skupštinskom govornicom rekao kako ćemo imati 
najmoderniju pijacu, da se ulazi u prvi projekat  јavno pri-
vatnog partnerstva u kom Opština Apatin daje zemljište, 
a investitori će izgraditi objekte, malo ko se nadao da će 
epilog biti stečaj. Opština Apatin se i dan danas vodi kao 
većinski vlasnik u APR-u sa 63,73%, a Smiljanić to uporno 
poriče.  Šta se desilo sa projektom za koji Smiljanić i dalje 
govori da je uspešan, kako su Apatinci izgubili deo ulice 
Duška Trifunovića, kako posluje objekat koji ustvari nije 
ni uknjižen i kako se gradio bez dozvole za gradnju, pitali 
smo investitora Aleksanda Mijanovića. 

-U Apatinu je izgrađen Apatinski tržni centar (nova pija-
ca) kroz model javnog privatnog partnerstva. Izgrađen je 
moderan kompleks, koji se sastoji od jednog megamar-
keta, oko 50 lokala i pijacom sa 170 pijačnih tezgi. Opština 
Apatin je u zajednički projekat unela zemljište, a privatni 
partneri su u potpunosti izgradili kompletan kompleks. 
Prilikom unosa zemljišta došlo je do kršenja zakona, doš-
lo je do nepravne situacije koju najkraće moguće mogu 
da objasnim na sledeći način: prilikom rada druge lamele 
pijace, koja je naknadno rađena bez građevisnke doz-
vole na eksplicitno insistiranje predsednika opštine Smil-
janića, koji je uslovio investiture da se radovi izvode bez 
dozvole, obzirom da je po njegovom mišljenju bilo jako 
malo tezgi na pijaci.Opština je naknadno unela još jednu 
parcelu kao osnivački kapital firme, pri tom nije iz ovog 
ulaganja od građevinske parcele odvojila ulicu koja se 
nalazi na istoj katastarskoj parceli. Na ovaj način je drugi 
deo pijace  -lamela o kojoj sam malopre govorio,  formal-
no rađena i na ulici, a motiv za to je bio da ulog opštine 
bude veći, činjenicom da je uneto više zemljišta, iako je 
to zemljište u prirodi bilo ulica pa su na taj način investi-
tori-privatni partneri dovedeni u zabludu - rekao nam  je 
Aleksandar Mijanović.

Pored manipulisanja opštinskim ulogom, Smiljaniću nije 
bilo strano ni da od investitora traži da, zarad političkih 
poena, zaposli mlade socijaliste.

-Kada smo ponudili rešenje za izlazak iz trenutne situ-
acije kao 80% poverioci, Smiljanić je tražio da zaposlimo 
mlade socijaliste i da oslobodim pijačare tri meseca od pi-
jačarine kako bi njihove porodice podržale SPS na izbori-
ma. S obzirom na to da je naša firma porodično preduzeće 
i da se isključivo bavimo građevinom, nismo želeli da se 
pijaca zloupotrebljava u političke svrhe. Iz toga razloga 
smo odbili da neke partijske aktiviste zaposlimo, jer nema 
potrebe. Ni ovaj put ne bismo pristali da medijski bilo šta 
iznosimo, ali u nekoliko navrata smo pominjani u sredstvi-
ma informisanja Apatina, a da nas niko nije ni kontaktirao 
niti pitao bilo šta – tvrdi Mijanović. 

Kada ovakav vid pritisaka nije urodio plodom, Smiljanić 
se postarao da inspekcijske službe svakodnevno obilaze 
ATC. 

-Indikativan je i način na koji su vršene kontrole zakonitosti 
rada ATC-a pre samog uvođenja stečaja. Bez  zakonskog 
osnova obračunat  je porez u enormnom iznosu, a žalbe-
ni postupak je u toku. S obzirom na to da žalba ne odlaže 
izvršenje, svi prihodi od zakupa tezgi i pijace, umesto da 
se prebace na račun izvođača radova koji je inicirao stečaj, 
te na taj način umanji ili potpuno reguliše ovo potraživan-
je, idu na račun Opštinske Uprave javnih prihoda. Ovu 
kontrolu i nezakonito razrezivanje poreza radila je Milka 
Bašić, poreski inspector, rodom iz Apatina, koja je upra-
vo kućni prijatelj sa predsednikom opštine Apatin, Žikom 
Smiljanićem, a ranije je radila i bila u stalnom radnom 
odnosu kod oca Žike Smiljanića – objasnio je Mijanović.

Na kraju razgovora, Aleksandar Mijanović, iako veoma ne-
zadovoljan odnosom lokalne samouprave prema investi-
torima, napomenuo je:

- Obećavam javno da ćemo mi otkupiti sve iz bankrota 
i da ćemo zbog dobre saradnje sa zakupcima i vlasnici-
ma lokala posle otkupa četiri meseca prepoloviti cenu 
zakupa.

21.4.2016.
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“Dunav 2014” ima velike šanse da se plasira u Prvu regio-
nalnu ligu! Večeras od 18 sati sastaje se sa “Karađorđevom” 
iz Banatskog Karađorđeva. Ukoliko i “Veternik” i “Dunav”  
pobede, Apatinci odlaze u viši rang viši rang takmičenja 
zbog boljeg međusobnog skora. 

Apatinci su na gostovanju u Kikindi u 17. kolu Prve lige 
grupa Sever izgubili sa 44:19 (26:9). Momci su igrali u pod-
mlađenom sastavu.Najviše golova, odnosno šest, posti-
gao je Mačkić, sa pet ga je pratio Beslać, dok je Divjak 
dao tri gola. Po jedanput strelci su bili: Sunajko, Vlatković, 
Milinković, Mandić i Grozdanić.U sledećem kolu igraju sa 
“Lavovima” iz Bačke Palanke, koje dočekuju kod kuće. 

Apatinke su na gostovanju u Srpskoj Crnji izgubile od ek-
ipe “Mladost” u u 14. kolu Druge lige Srbije grupa Sever 
rezultatom 41:22 (24:12).
11 pogodaka postigla je Blanuša, po četiri Rapajićeva i 
Šašićeva, dva Koraćeva i jedan Majstorovićeva.
U sledećem kolu dočekuju “Naftagas” iz Elemira. 

Najmlađi ženski fide-majstor u Srbiji, šahistkinja Marina 
Gajčin (15), obezbedila je učešće na desetom pojedi-
načnom šampionatu Srbije za žene koje će se od 20. do 
28. aprila održati u Kragujevcu. 

KMF “Apa futsal” zabeležio je poraz od ekipe “Tango” iz 
Novog Sada u 15. kolu Druge futsal lige grupa Vojvodina 
rezultatom 5:4.  Strelci su bili Danić, Prole, Lazarević i Vu-
ković. U sledećem kolu sastaju se sa ekipom “Viking” iz 
Rume. 

Apatinci su sa 2:1 savladali “Tavankut” i u sledećem kolu 
igraju sa ekipom “Žak” u Somboru 23.04. od 16 sati. Strelcu 
su bili Rančić i Medić N. Prigrevčani su deklasirali “Srbo-
bran” sa 6:0, a u isto vreme kao i Apatinci odlaze u Srpski 
Miletić na gostovanje “Zadrugaru”. U listu strelaca upisa-
li su se: Makar u trećem i 23. minutu, Vuković u osmom 
minutu, Ševarac u 66. i 87. minutu i Vladetić u 87. minutu. 

Odbojkašice “Apatina” su u poslednjem kolu  Prve vojvo-
đanske lige  poražene u Somboru od ekipe “CVS” sa 3:1 u 
setovima.  “Apatin” je završio na četvrtom mestu na tabeli. 
Odbojkašice  imaju šansu da izbore plasman u Drugu ligu 
Srbije,  nakon reorganizacije lige i zvanične odluke Odbo-
jkaškog saveza Srbije . 

KOŠARKA - DA LI ĆE DUNAV U 
PRVU REGIONALNU LIGU?

RUKOMET - KIKINDA UBEDLJIVO 
SAVLADALA APATIN

RUKOMET - RUKOMETAŠICE IZGU-
BILE OD “MLADOSTI”

FUTSALERI IZGUBILI 
OD NOVOSAĐANA

BAČKA ZONA: 
POBEDE MLADOSTI I BRATSTVA

ŠAH - MARINA GAJČIN NA 
SENIORSKOM PRVENSTVU SRBIJE

ODBOJKA - PORAZ APATINKI

21.4.2016.
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